

lutego 1860 264

Kochany Papo

Interesa rozmaite zapędziły mnie aż  
do Lwowa. Niech Papa jednakowoż  
raczy sąd swój o tej mojej wtórze  
wstrzymać aż do mego powrotu i niech  
raczy pamiętać, że odpowiedź Papy kry-  
tana będzie z pewnością przez niepro-  
szonych, nim do mnie dojdzie. Donoszę  
Papie o moim pobycie we Lwowie,  
bo może Papa ma jakie roszkary <sup>książkowe</sup>  
dla Bielowskiego lub kogo innego  
a może Papa sobie życzy, żebym był  
w Oleszycach i żebym zdał Papie  
sprawozdanie o gospodarstwie. Dono-  
szę Symczasem, że tu jest stare polskie  
siodło z rzędem niekompletnym do na-  
bycia. okucie srebrne, wstęgi bez ka-  
mieni z porątku przeszłego wieku  
w desenie tureckie dość ładne. Strzemion  
i wędzidła niema. (Cena pierwotna 800 r. m. k.)

spuszcza na 650 r. m. k. Zdaje mi się,  
żeby dano siódmo za 500, co dla bardzo  
niskiej ceny Autejnych papierów  
wyniosłoby 250 do 260 Tal. razem z fa-  
kturnem. Zważwszy, że podogonie  
napiersnik i wszystkie kawałki  
srebrni skórkami mocno ztoczone  
mi przykryte i siódmo, rodzaj kerlisy  
w srebrze ztoczone obsadzone, dziwic  
się nie można nad wysokością  
ceny. Pasy do nabycia trzy: jeden  
jedwabny bardzo tani na czerwy Strong  
nieszerególny - drugi złoty piękny  
srebrny, bogaty, bez napisu tylko  
nieco nadpsuty dałby się może napra-  
wić od biedy - cena 500 reńskich sz.  
Trzeci złoty, prawdziwy Stück  
prześliczny na jedną Strong tylko  
we dwa kolory czerwony i biały  
dawny i dobrze jeszcze dochowany  
z napisem Stück dwa razy. Cena 180 r. s.

265  
czyli 90 Tal. Te dwa ostatnie pasy uważam  
za najbogatsze ze wszystkich, jakie dotąd  
widziałem. Są też dwie makaty w rozma-  
ite desenie złotem szyte i jedwabne z je-  
dwabnym haftem - jedna 116 r. m. k.  
druga tania znacznie - Makaty te  
~~nie~~ niepodobne są do naszych, bo są  
warkie, podługowate i ~~kilka~~ kolorowe  
składają się jakby w lampasy - Stare  
żydowskie srebrne baski i inne rzeczy  
drobne rzeczy oto wszystko o czem dowie-  
może. Są i karabele, ale przerabiane,  
stare klingi w podrobionych niby sta-  
rych oprawach i s. d. Donoszę o tem  
prosto, ażeby raportować - nieśmiem  
ani radzić, ani zachęcać. Do Pleszys  
boję się bez instrukcyi jechać - bo  
wpadnę tam zapewne w plotki i dwo-  
będzie srebra zapewne dać na piwo  
starym znajomym a pieniądze  
niemam. Ze niebezpieczna rzecz  
zostawiać gospodarstwo takie  
od tylu lat bez konfuoli, to aż nadto  
pewne. Jestem na Paży usługi

Wrocie do domu albo za tydzień albo  
jeżeli Papa ma jakie polecenia  
to jak tylko skorcie, to co mi  
Papa poleci - Mieszkałam w Lwowie  
w Hotelu Langa, bo w innych niema  
miejsca, taki tu tryd - Wśród  
największe mi robia honory, z po-  
wodu, że mam zaszczyt być synem  
Pana Tytusa. Ci ludzie poruszają  
się do obowiązków poszanowania  
wemnie naszych pięknych i czystych  
tradycji rodzinnych - tak się wyra-  
żają. - Do nóg upadam i sciskam  
serdecznie - Pani Jarwińska dała  
mi bardzo piękny miód sławo  
Nowiański nakształt rzymskich  
spirowy wydobyt z Dniestru  
wyraźnie dla Papy - Przywóz go  
Papie wraz z ukłamaniami wszystkimi - Sprawo-  
wanie Papy bardzo się tu podobało, prosił  
[tekam na odpowiedź z niecierpliwością] <sup>prawy</sup>  
[atuje] noski Ojcowski [pan] <sup>lechnie</sup>